PROGRAMA

@ Jueves, 17 de Marzo
18: 00 Recepcidn y entrega de documentacion

18:45
19:00

Acto de apertura y presentacion del congreso )
Conferencia inaugural: La mistica, dinamizadora de la misién, JUAN MARTIN VELASCO

< \/iernes, 18 de Marzo

09:45
10:45
11.00
11,20
12:20
13:00
13:45
16:30
17:30
18'00
18:30

19:30
22:00

Caracteristicas del enviado en el Antiguo Testamento, DOLORES ALEIXANDRE, rscj.
Dialogo con el Ponente

Descanso

La dimension apostdlica de la mistica sanjuanista, FRANCISCO BRANDLE, ocd.

La dimensién apostdlica de la mistica teresiana, SECUNDINO CASTRO, ocd.
Dialogo con los ponentes

Descanso

Las fronteras como interpelacion para la mirada mistica, DANIEL IZUZQUIZA, sj.
Diélogo con el ponente

Descanso.

Signos de los tiempos y mistica. Presencia en la historia del Espiritu Creador y Recreador, SANTIAGO
DEL CURA

Diélogo con el ponente

MUSICA Y CONTEMPLACION: Concierto de LUIS GUITARRA

@Sabado, 19 de Marzo

09:45
10:45
11,00
11:20
12:20
12:45
16:30
17:30
18:00
19:00

Nuevas formas de vida contemplativa en la Iglesia, ROSAURA RODRIGO | SENTIS, hj.

Dialogo con la ponente

Descanso

Contemplacion y realidades simbdlicas: las emociones, CARMEN SARA FLORIANO

Descanso

Taller sobre “Contemplacion y realidades simbélicas”, CARMEN SARA FLORIANO y LUIS GUITARRA
La dimensién apostdlica de la contemplacion palautiana, M2 DOLORES JARA, cm.

Descanso

La comunion: fuente de mistica y solidaridad en Francisco Palau, M@ CARMEN DIEZ, cm.

Diélogo con la “ponente

@Domingo, 20 de marzo

09:45
10:45

11:00 Mesa redonda. La realidad despertador de la mirada contemplativa; FRANCISCO. BRANDLE, CARMEN
SARA FLORIANO, SECUNDINO CASTRO, ROSAURA RODRIGO, DANIEL 1ZUZQUIZA, M2 DOLORES
JARA

12:00
12:30
13:00

La Iglesia, cuerpo de Cristo, centro de contemplacion y servicio, M@ JOSE MARINO, cm.
Dialogo con la ponente

Descanso
Conferencia de clausura: PABLO TIRADO, osa.
Clausura del Congreso. Eucaristia.

Rellene y envie este boletin de inscripcion a CITES — Apartado 139-- 05080 — AVILA — ESPANA
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MISTICA Y MISION

I CONGRESO INTERNACIONAL PALAUTIANO

|‘ @- — NOMBRE Y APELLIDOS:

DIRECCION:

EEgO O -

LOCALIDAD:

z

COD.POSTAL:

E-MAIL:

TELEFONO

[ Habitacion individual: 44 euros/dia PC

~Ordinaria; 60 euros -

[ Matricula Congreso (antes del 20 de febrero )

[J Habitacion doble: 82 euros/dia PC

Fecha salida:

O Fecha entrada:

La matricula se dara por aceptada una vez realizado el pago y enviada la ficha de inscripcién junto con el comprobante de pago. Puede ingresar

el importe correspondiente en la cuenta bancaria: SWIFT: POPUESMM - IBAN: ES36 0075 5703 1106 0011 4008

Al enviar este boletin de inscripcion, usted conoce y consiente que los datos que ahora facilita al CITeS serén incorporados a una base de datos automatizada, de la que es responsable la Comunidad Intemacional
Teresiano Sanjuanista, que sera objeto del adecuado tratamiento. De conformidad con la Ley Organica 15/1999 de 13 de diciembre, de Proteccion de Datos de Caracter Personal, usted podra ejercitar los derechos

de acceso, rectificacion, cancelacion y oposicion contactando con el CITeS por medio del correo electronico: info@citesavila.org; o bien, mediante escrito acompafiando fotocopia de su DNI al domicilio social,

ubicado en Calle Arroyo Vacas, 3 05005 Avila.
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OBJETIVOS DEL CONGRESO

v' Avanzar en la comprension
de la experiencia mistica.

v Profundizar en los circulos
de la mistica como fuente
de la mision

v Encontrar  caminos  de
apertura a la realidad y a la
historia desde la experiencia
de Dios

v" Identificar el encuentro con
Dios y los projmos en el
Beato Francisco Palau

CARMELITAS MISIONERAS -
www.catedrafranciscopalaucm.blogspot.com

E-mail: catedrapalaucm@gmail.com

CENTRO INTERNACIONAL TERESIANO
SANJUANISTA
C/Arroyo Vacas, 3
05005-AVILA (ESPANA)
Tl 92035 2250
E-mail: info@citesavila.org
www.citesavila.org

CONGRESO
NTERNACIONAL

TIANO
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AVILA, 17-20- Marzo, 2011



